

Số: 77/KH - LĐLĐ

Gia Lâm, ngày 18 tháng 3 năm 2022

KẾ HOẠCH

**Tổ chức hưởng ứng Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân;
Phát động và chung kết Giải chạy Báo Hànộimới lần thứ 47 - Vì hòa bình
huyện Gia Lâm**

Thực hiện Kế hoạch số 90/KH- UBND ngày 16/3/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Gia Lâm về tổ chức Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân, phát động và Chung kết Giải chạy Báo Hànộimới lần thứ 47 - Vì hòa bình huyện Gia Lâm kỷ niệm 76 năm ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946-27/3/2022), Ban Thường vụ LĐLĐ huyện Gia Lâm xây dựng kế hoạch triển khai trong CNVCLĐ huyện gồm những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2022 nhằm hưởng ứng phong trào Olympic trên toàn quốc; thiết thực kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước năm 2022. Xây dựng ngày chạy Olympic trở thành hoạt động truyền thống trên địa bàn huyện Gia Lâm nói riêng và thành phố Hà Nội nói chung.

- Phát động Giải chạy Báo Hànộimới, tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa, tác dụng của tập luyện thể dục thể thao trong việc bảo vệ nâng cao sức khỏe, đẩy mạnh phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa, tác dụng của luyện tập thể thao trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe, chất lượng nguồn nhân lực và chất lượng cuộc sống của CNVCLĐ; xây dựng lối sống lành mạnh và môi trường văn hóa lành mạnh góp phần củng cố khối đại đoàn kết toàn dân trong xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

2. Yêu cầu

Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở tuyên truyền vận động CNVCLĐ tham gia chạy hưởng ứng Ngày chạy Olympic kết hợp với việc kiểm tra tiêu chuẩn chạy phổ thông giải chạy Báo Hànộimới lần thứ 47 - Vì hòa bình huyện Gia Lâm đảm bảo chất lượng, hiệu quả và duy trì thường xuyên các hoạt động thể dục thể thao tại cơ sở.

Ngày chạy Olympic, kết hợp kiểm tra tiêu chuẩn chạy phổ thông Báo Hà Nội mới lần thứ 47 phải được tổ chức chặt chẽ, đảm bảo an toàn, trang trọng, huy động tối đa về số lượng; kết hợp vận động mỗi người tự rèn luyện thân thể bằng việc lựa chọn một môn thể thao thích hợp để tập luyện thường xuyên.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Hưởng ứng Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân, phát động và Chung kết Giải chạy Báo Hà Nội mới lần thứ 47 - Vì hòa bình huyện Gia Lâm do Ủy ban nhân dân huyện Gia Lâm phát động

* **Thời gian:** 08h00 ngày 27/3/2022 (Chủ nhật)

* **Địa điểm:** Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao Gia Lâm.

(Nhà thi đấu thể thao, số 437 đường Nguyễn Đức Thuận, thị trấn Trâu Quỳ, Gia Lâm, Hà Nội).

* **Lực lượng huy động:** 200 cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ khối hành chính sự nghiệp và khối doanh nghiệp.

(Có chỉ tiêu phân bổ gửi kèm)

* **Trang phục:** Thể thao.

* **Lưu ý:** Kết thúc chạy hưởng ứng các đơn vị lập biên bản (theo mẫu gửi kèm) gửi về Liên đoàn Lao động huyện trước ngày 10/4/2022.

2. Thành lập đội tham gia chung kết giải chạy Báo Hà Nội mới lần thứ 47 huyện Gia Lâm

* **Thời gian:** Tháng 8/2022.

* **Địa điểm:** Khu đô thị Đặng Xá, huyện Gia Lâm, TP Hà Nội.

(Có chỉ tiêu phân bổ gửi kèm)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động huyện

- Chủ động xây dựng kế hoạch triển khai tới 100% công đoàn cơ sở.
- Theo dõi, đôn đốc khối CNVCLĐ tham gia chạy hưởng ứng tại cơ sở và tham gia Hưởng ứng Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân, kết hợp kiểm tra tiêu chuẩn chạy phổ thông Báo Hà Nội mới lần thứ 47 - Vì hòa bình huyện Gia Lâm do Ủy ban nhân dân huyện Gia Lâm tổ chức;
- Thành lập đội tham gia chung kết giải chạy Báo Hà Nội mới lần thứ 47 huyện Gia Lâm.

2. Công đoàn cơ sở

- Căn cứ Kế hoạch của Liên đoàn Lao động huyện, điều kiện thực tiễn của đơn vị tổ chức tuyên truyền, vận động CNVCLĐ, đoàn viên công đoàn hưởng ứng

tham gia Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân; chung kết Giải chạy Báo Hànộimới lần thứ 47 - Vì hòa bình huyện Gia Lâm năm 2022; thường xuyên tổ chức tập luyện thể dục thể thao tại cơ sở đạt hiệu quả cao.

- Qua phong trào tại cơ sở, tuyển chọn những vận động viên xuất sắc thành lập đội tuyển tham gia chung kết Giải chạy Báo Hànộimới lần thứ 47 - Vì hòa bình huyện Gia Lâm năm 2022.

Nơi nhận:

- TT LĐLĐ Thành phố;
- TT Huyện uỷ Gia Lâm; (để báo cáo)
- UBND huyện
- CĐCS (để t/h);
- Lưu VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Đức Thế



PHÂN BỐ CHỈ TIÊU THAM GIA

Hưởng ứng Ngày chạy olympic Vì sức khỏe toàn dân; chạy phổ thông

và chung kết giải chạy Báo Hà Nội mới lần thứ 47 - Vì hòa bình huyện Gia Lâm năm 2022

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-LĐLĐ ngày tháng 3 năm 2022 của LĐLĐ huyện Gia Lâm)

TT	TÊN ĐƠN VỊ	CHỈ TIÊU GIAO	ĐỊA ĐIỂM CHẠY HƯỞNG ỨNG	ĐỘI THAM GIA VÒNG CHUNG KẾT HUYỆN		THỜI GIAN CHẠY HƯỞNG ỨNG; KIỂM TRA CHẠY PHỔ THÔNG	GHI CHÚ
				ĐỘI NAM	ĐỘI NỮ		
1	CĐ cơ quan Dân Đảng huyện Gia Lâm	20	Trung tâm VH, TT & TT huyện	01		7h30 ngày 27/3/2022	
2	Công đoàn cơ quan UBND huyện	60	Trung tâm VH, TT & TT huyện	01	01	7h30 ngày 27/3/2022	
3	Công đoàn Kho bạc NN Gia Lâm	10	Trung tâm VH, TT & TT huyện	01		7h30 ngày 27/3/2022	
4	Công đoàn Bảo hiểm xã hội Gia Lâm	10	Trung tâm VH, TT & TT huyện	01		7h30 ngày 27/3/2022	
5	Công đoàn Viện kiểm sát Gia Lâm	10	Trung tâm VH, TT & TT huyện	01		7h30 ngày 27/3/2022	
6	Công đoàn Tòa án nhân dân huyện GL	10	Trung tâm VH, TT & TT huyện	01		7h30 ngày 27/3/2022	
7	CĐ Công ty TNHH May Phù Đổng	30	Trung tâm VH, TT & TT huyện	01	01	7h30 ngày 27/3/2022	
8	CĐ Công ty CP Môi trường đô thị GL	50	Trung tâm VH, TT & TT huyện	01	01	7h30 ngày 27/3/2022	
	CĐ Công ty CP Môi trường đô thị GL	150	Trung tâm VH, TT & TT huyện			7h00 ngày 06/4/2022	
9	CĐ công ty TNHH Lixil Việt Nam	500	Tại công ty	01	01	17h00 ngày 07/4/2022	
10	CĐ công ty TNHH điện Stanley VN	500	Tại công ty	01	01	17h00 ngày 08/4/2022	
	Tổng cộng	1.330		10	05		

Lưu ý: Các đơn vị kiểm tra chạy phổ thông riêng, cần thay đổi lịch kiểm tra để nghị báo cáo LĐLĐ huyện trước 02 ngày có lịch kiểm tra.